
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «Средняя школа-детский сад №7 им. М. Октябрьской») 

                                                                                

                                                                           П Р И К А З 

09.01.2025 года                                                                                      № 1/01-10 

 
Об организации горячего питания обучающихся на второе 

полугодие 2024-2025 учебного года 

Во исполнение приказа отдела образования администрации города Джанкоя 

Республики Крым от 23.12,2024 г. № 528/02-01 «Об организации горячего питания 

обучающихся на второе полугодие 2024-2025 учебного года», в соответствии со ст. 34, 

37,79 Федерального закона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ  образовании в Российской 

Федерации», постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27.10.2020 № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ  внесении изменений в 

Федеральный закон качестве и безопасности пищевых продуктов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 27.08.2020 № 514  внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204»,  

постановлением Совета министров Республики Крым от 01.09.2020 № 525 ”О внесении 

изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым”, 

постановлением администрации города Джанкоя Республики Крым от 11.09.2020 года № 

576 утверждении Порядка расходования субсидии из бюджета Республики Крым 

местному бюджету муниципального образования городской округ Джанкой Республики 

Крым на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях», 

постановлением от 20.03.2024 № 475 утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений» 

(с изменениями , с целью организации бесплатного горячего питания обучающихся 1- 4 

классов, обучающихся льготных категорий в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Джанкоя, совершенствования системы организации и улучшения 

качества питания, сохранения здоровья обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Организовать с 13.01.2025 года бесплатное горячее питание обучающихся 

общеобразовательных учреждений: 

 бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в день: 

 1-4 класс 1 смена (завтрак) из расчета 78,05 руб.; 

 бесплатное одноразовое питание для обучающихся льготных категорий: 

      1-4 класс 1 смена (обед) из расчета 55,00 руб.; 



 бесплатное двухразовое питание для обучающихся льготных категорий: 

 5-11 класс 1 смена (завтрак) из расчета 59,00 руб., 

 5-11 класс 1 (обед) из расчета 63,00 руб., а именно: 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей-инвалидов; 

- детей из многодетных семей; 

- детей из малообеспеченных семей; 

- детей участников специальной военной операции, обучающихся 1-11 

класс (согласно постановлению администрации города Джанкоя от 09.12.2024 г. 

№ 2254 «О внесении изменений в постановление администрации города Джанкоя 

от 20.03.2024 г. № 475 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений»). 

        2. Обеспечить бесплатным двухразовым питание или обеспечить получение 

компенсации за питание в денежном эквиваленте согласно Порядка выплаты 

ежемесячной денежной компенсации на питание отдельных категорий обучающихся,  

утвержденного постановлением администрации города Джанкоя от 04.02.2022 года № 

128 «О внесении изменений в постановление администрации города Джанкоя 

Республики Крым от 03.11.2017 № 523 Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной 

денежной компенсации на питание отдельным категориям обучающихся, проживающих 

на территории муниципального образования городской округ Джанкой для детей с 

ограниченными возможностями здоровья, а также детей — инвалидов, имеющих статус 

ОВЗ, получающих образование на дому». 

       3. Прекратить обеспечение бесплатным питанием обучающихся в случае отчисления 

обучающегося из общеобразовательного учреждения либо утраты льготы обучающегося, 

установленной в п. 1 настоящего приказа. 

       4.  Заместителю директора по ВР Монастыренко И.В.: 

           4.1. Утвердить списки обучающих, получающих бесплатное питание 1-4 классов 

и детей льготной категории (Приложение 1); 

             4.2.  Утвердить график работы столовой, дежурства в обеденном зале на 

переменах учителей и обучающихся (Приложение 2); 

             4.3.  Утвердить график питания обучающихся по каждому классу с учетом 

продолжительности перемены для приема пищи не менее 20 минут. 

           4.4.  Активизировать проведение разъяснительной работы с обучающимися и 

родителями (законными представителями) по формированию навыков здорового 

питания. 

 

     5. Системному администратору Павловой И.А. и заведующей столовой Диденко 

Е.П.: 

            5.1. Разместить в разделе «Горячее питания» на сайте общеобразовательного 

учреждения нормативно-правовую документацию по организации питания и материалы: 

 ежедневное меню для обучающихся 1-4 классов в единой системе 

автоматического мониторинга организации питания обучающихся FOOD; 

 информацию о поставщиках продуктов питания; 

 приказы на 2024-2025 учебный год (об организации питания, об 

ответственных за организацию питания, о питьевом режиме, о бракеражной 

комиссии, родительском контроле);  телефоны горячих линий: Госуслуги, 



Министерства просвещения РФ, Министерства образования, науки и 
молодежи РК, отдела образования администрации города Джанкоя;

J основного (организованного) меню на 10 дней на 2024-2025 учебный год;
•S меню дополнительного питания; .

ассортимент дополнительного питания (буфетной продукции) с учётом 
ограничений, изложенных в приложении 6 СанПин 2.3/2.4.3590-20; - 
информацию о здоровом питании школьников.

6. Заведующей столовой Диденко Е.П.:
6.1. Обеспечить питанием детей по согласованному меню с территориальным 

отделом Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. 
Севастополю;

6.2. Создать условия для организации буфетного (дополнительного питания за 
наличный расчет) обслуживания обучающихся, в соответствии с режимом работы 
школы;

6.3. Оформить стенд по организации питания обучающихся;
6.4. Обеспечить отпуск готовой продукции с проведением измерения температуры 

блюд (термощуп) и обязательным занесением данных в журнал бракеража готовых 
блюд;

7. Классным руководителям 1-4 классов:
7.1. Ежедневно предоставлять заявку на учет питания на 1 перемене с учетом 
фактического присутствия учащихся;
7.2. Контролировать соблюдение порядка приема пищи обучающимися бесплатной 

категорий 1-4 классов и льготной категории;
7.3. Классный руководитель несет персональную ответственность за соответствие 

количества полученных порций питания по количеству фактического присутствия 
учащихся в школе;
7.4. Активизировать проведение разъяснительной работы с обучающимися и 
родителями (законными представителями) по формированию навыков здорового 
питания.

8. Классным руководителям 5-11 классов:
8.1. Ежедневно контролировать соблюдение порядка приема пищи обучающимися 
льготной категории класса;
8.2. Еженедельно осуществлять сверку соответствия количества полученных 
порций питания количеству фактического присутствия учащихся в школе;
8.3. Классный руководитель несет персональную ответственность за соответствие 
количества полученных порций питания количеству фактического присутствия 
учащихся в школе;

9. Ответственному за организацию питания обучающихся Монастыренко И.В. 
ежемесячно предоставлять отчёт в отдел образования администрации города Джанкоя.



                                                                                                        Приложение № 1 

                                      к приказу №1/01-10   

                                                                                                              от 09.01.2025г. 

 

 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ  

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ: 
Список 1-А класса 

 
                   (кл. руководитель Ануфриева Е.В., каб. №5) 

 

1. Багдасарян Айдер 

2. Бобренко Валерия 

3. Богомолов Изабела 

4. Бондарева Анна 

5. Вытяганец Владислав 

6. Гоков Илья 

7. Дыхненко Мирон 

8. Жельская Анастасия 

9. Жуков Никита 

10. Калиниченко Анастасия 

11. Камышов Ярослав 

12. Кемелев Богдан 

13. Куртумирова Мадина 

14. Ляшко Максим 

15. Мамбетова Сафие 

16. Мартынчук Михаил 

17. Сеитова Арина 

18. Семакин Никита 

19. Умерова Лейля 

20. Шайдецкая Александра 

21 . Шмагин Иван 

22. Юмашев Артём 

                 

                                

Список 1-Б класса 

                   (кл. руководитель Абдулкаирова Е.В., каб. №3) 

 

 

1. Ануров Максим 

2. Богачук Максим 

3. Василькова Карина 

4. Волченко Альбина 

5. Глущенко Наталья 

6. Голобородько Ксения 

7. Егорова Ева 

8. Ермакова Анастасия 

9. Зинов Андрей 

10. Ибрагимова Милана 

11. Мамбетов Эмиль 



12. Муртазаев Дамир 

13. Османов Тимур 

14. Пьянков Максим 

15. Рабазанов Амир 

16. Сачко Мария 

17. Ситников Сергей 

18. Фомичев Кирилл 

19. Шейхаева Айлин 

20. Ширшов Кирилл 

21. Юнусов Иса 

22. Яценюк Анжелика 

                                                                                               

 

Список 2-А класса 

                   (кл. руководитель Сыч А.А., каб. №6) 

1. Абдулкаирова Амина 

2. Биленко Дарья 

3. Биленко Константин 

4. Бондарь София 

5. Грабовецкий Андрей 

6. Гува Арина 

7. Козлов Данил 

8. Колосов Богдан 

9.  Костикова Елизавета 

10. Куюн Кира 

11. Меджитова Айлин 

12. Мнацаканян Милана 

13. Науменко Данил 

14. Номерчук Артём 

15. Овчинников Юрий 

16. Оставкова Злата 

17. Портнов Ярослав 

18. Сидякина София 

19. Цапук Арина   

20. Шерфидинов Ибраим 

21. Юнусов Джемиль 

                   

 

Список 2-Б класса 

                   (кл. руководитель Николаева В.В., каб. №8) 

 

     

1. Азизов Омар 

2. Ахмедов Ислам 

3. Бекошвили Мирослава 

4. Белов Данил 

5. Волченко Сабина 

6. Гаспарян Лили 

7. Гончаренко Ева 

8. Жилюк Дмитрий 

9. Заволокин Глеб 

10. Ибраимова Наталья 



11. Иванов Владимир 

12. Ковалев Марк 

13. Козак Максим 

14. Марченко Дмитрий 

15. Оглы Марк 

16. Таргонский Владислав 

            

 

Список 3-А класса 

                   (кл. руководитель Колосова Е.В., каб. №4) 

 

     

1. Абиева Ливиза 

2. Аблямитова Эльмаз 

3. Арзубов Максим 

4. Бекирова Султание 

5. Белявский Дмитрий 

6. Вербило София 

7. Даниленко Михаил 

8. Дыхнова Анна 

9. Иванова Анастасия 

10. Кошутин Алексей 

11. Куртвелиев Мурат 

12. Мамбетова Эльнара 

13. Мемешева Алие 

14. Молдованова София 

15. Муслимова Медине 

16. Нечай Анастасия 

17. Пахарь Ангелина 

18. Приходько Дамир 

19. Сеитаметов Исмет 

20. Сеитов Артур 

21. Сейдалиева Зарина 

22. Селещук Гордей 

23. Сушко Илья 

24. Сушко Кирилл  

25. Шек Мария 

26. Шугаева Авигаль 

                  

                                         

Список 3-Б класса 

                   (кл. руководитель Бодрых И.В., каб. №9) 

     

 

1. Бахтина Мария  

2. Бугаец Роман 

3. Булат Кира 

4. Воробьёв Владислав 

5. Гайченя Алевтина 

6. Глумова Елиавета 

7. Гулякина Яна 

8. Гусейнов Егор 



9. Дынник Никита 

10. Затонский Валерий  

11. Ибраимова Дарья 

12. Коваленко Владимир  

13. Кокшарова Ульяна    

14. Куртумирова Михелина  

15. Лещёва Вероника 

16. Мартынюк Кирилл 

17. Марченко Богдан 

18. Мелинавичюс Анна 

19. Мещеряков Пётр   

20. Сенин Герман 

21. Сергалиев Эмир 

22. Талько Яна   

23. Якушик Влада 

 

 

Список 4-А класса 

                   (кл. руководитель Скоба Н.А., каб. №7) 

 

1. Асан Рама 

2. Бахтина Карина 

3. Будилина София 

4. Бурдеев Георгий 

5. Велуллаев Ахтем 

6. Гайченя Ангелина 

7. Ибраимова Любовь 

8. Козак Валерия 

9. Кутузов Амир 

10. Лёвина Ангелина 

11. Михайлов Артур 

12. Михайлова Каролина 

13. Муминов Артём 

14. Набока Тимур 

15. Негров Эрнест 

16. Оголь Геннадий 

17. Сейдаметова Фериде 

18. Сулейманов Тимур 

19. Фролов Михаил                                                                                     

 

 

Список 4-Б класса 

                   (кл. руководитель Ситхалилова П.В., каб. №2) 

 

 

     1. Бекошвили Давид 

     2. Веретеничева Маргарита 

     3. Гаспарян Ахтем 

     4. Голобородько Максим 

     5. Джеппарова Эльмаз 

     6. Донченко Ольга 

    7. Жданова Милана 



    8. Исмаилов Тимур 

    9. Калиниченко Виктория 

    10. Каранда Виктория 

    11. Климова Мария 

    12. Найшаева Ясмин 

    13. Оглова Ангелина 

    14. Самойленко Дарина 

    15. Сачко Станислав 

    16. Сотникова Вероника 

    17. Стадник Мария 

    18. Сулиманова Авина 

    19. Ширина Кристина 

    20. Щепа Екатерина 

    21. Якунин Илья     

                

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-11 КЛАССОВ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ 

 
ОПЕКА КЛАСС МНОГОДЕТНЫЕ КЛАСС СВО КЛАСС 

 Ермакова 

Анастасия 

1-Б Куртумирова 

Мадина 
1-А 

Овчинников Юрий  2-А 

Марченко Дмитрий 2-Б Ляшко Максим 1-А Набока Тимур 4-А 

Шугаева Авигаль 3-А Семакин Никита 1-А Абраменков Никита 6-А 

Бахтина Мария 3-Б Умерова Лейля 1-А Набока Полина 6-А 

Бугаец Роман 3-Б 
Мамбетов Эмиль 1-Б 

Мемедиминов 

Тимур 

8-А 

Фролов Михаил 4-А Муртазаев Дамир 1-Б Решетник Ксения 9-А 

Бахтина Карина 4-А Юнусов Иса 1-Б Колосов Богдан 2-А 

Муминов Артём 4-А Костикова 

Елизавета 
2-А 

Андриенко Артём  6-Б 

Бурдеев Георгий 4-А Куюн Кира 2-А Хлебников Давид  6-Б 

Фролов Анатолий 5-А Шерфидинов 

Ибраим 
2-А 

Литвинов Михаил  5-Б 

Бугаец Амина 5-А Юнусов Джемиль 2-А Рабазазанов Амир 1-Б 

Шугаева Эсфирь 5-Б Гончаренко Ева 2-Б Бондарева Анна 1-А 

Тышкевич Артём 6-А Гаспарян Лили 2-Б Бондарева Евгения 6-Б 

Бахтина Дарья 6-А Иванов Владимир 2-Б Зинов Андрей 1-Б 

Сирина Кира 6-А Ибраимова 

Наталья 
2-Б 

  

Мандражи Тимур 6-Б Козак Максим 2-Б   

Муминов Василий 6-Б Ахмедов Ислам 2-Б   

Бахтин Данил 7-А Оглы Марк 2-Б   

Илюшкин 

Станислав 

7-А 
Сушко Илья 

3-А   

Коваленко Алексей 7-А Сушко Кирилл 3-А   

Муминова Ульяна 8-А Абиева Ливиза 3-А   

Черний Кирилл 8-А Мамбетова 

Эльнара 

3-А   

Илюшкин Фёдор 9-А Сеитов Артур 3-А   

Майер Наталья 9-А Аблямитова 

Эльмаз 

3-А   

Выговская 

Елизавета 

9-А Сейдалиева 

Зарина 

3-А   



Смурыгина Анна 10-А Молдованова 

София 

3-А   

Иванова Дарья 10-А Бекирова 

Султание 

3-А   

  Гайченя Алевтина 3-Б   

  Дынник Никита 3-Б   

  Затонский 

Валерий 

3-Б   

  Ибраимова Дарья 3-Б   

  Коваленко 

Владимир 

3-Б   

  Сергалиев Эмир 3-Б   

  Гусейнов Егор 3-Б   

  Куртумирова 

Михелина 
3-Б 

  

  Гайченя Ангелина 4-А   

  Ибраимова 

Любовь 
4-А 

  

  Козак Валерия  4-А   

  Оголь Геннадий 4-А   

  Кутузов Амир 4-А   

  Гаспарян Ахтем 4-Б   

  Веретенечева 

Маргарита 

4-Б   

  Абиев Эмиль 5-А   

  Сейтмеметова 

Адиле 

5-А   

  Гайош Дербиш 5-А   

  Садлаев Асан 5-А   

  Ляшко Юрий 5-А   

  Андрейченко 

Ярослав 

5-Б   

  Велишаев Эдем 5-Б   

  Пархоменко 

Дмитрий 
5-Б 

  

  Сеитов 

Александр 
5-Б 

  

  Усманов Тимур 5-Б   

  Куртумиров 

Рафаэль 
5-Б 

  

  Марчук Илья 5-Б   

  Хадралиев Асан 5-Б   

  Пузаков Максим 6-А   

  Садлаева Линара 6-А   

  Шахман Иосиф  6-А   

  Левшина 

Валерия 
6-Б 

  

  Мустафаев 

Эльдар 
6-Б 

  

  Костиков Егор 6-Б   

  Муртазаев Азиз 6-Б   

  Сеитов Роман 6-Б   

  Ушаков Антон 6-Б   



  Юнусова Зейнеб 6-Б   

  Шмаков Игорь 7-А   

  Ибраимов 

Кирилл 
7-А 

  

  Козак Дмитрий 7-А   

  Мустафаева 

Риана 
7-А 

  

  Хадралиев 

Арсен 
7-А 

  

  Левшина Ольга 8-А   

  Литвиненко 

Арина 
8-А 

  

  Гаврина Анифе  8-А   

  Гайош Дарик  8-А   

  Гаспарян Роман 8-А   

  Ибраимова 

Кристина 

8-А   

  Онищук Эдуард 8-А   

  Сеитов Илья 8-А   

  Подпорина 

Полина 

8-А   

  Сейтмеметов 

Решат 

8-А   

  Шахман Марина 8-А   

  Гончаренко 

Максим 

9-А   

  Козак Никита 9-А   

  Умеров Ридван 9-А   

  Бекирова Нияра 9-А   

  Куюн Виктория  9-А   

  Садлаев Риза 9-А   

  Сейтмеметов 

Рефат 

9-А   

  Гайченя Яна 9-А   

  Костиков 

Михаил 
10-А 

  

  Пархоменко 

Денис 

10-А   

  Умерова Ульвие 10-А   

  Марчук София 10-А   

  Козак Виктория  11-А   

  Мельник Сергей 11-А   

  Колганова Юлия 11-А   

  Бекиров 

Абдукерим 

11-А   

  Мустафаева 

Зарина 

11-А   

ИТОГО: 27  ИТОГО: 103  ИТОГО: 14  

 

 

 

 



СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-11 КЛАССОВ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ 

ПИТАНИЕ  

ДЕТИ С ОВЗ  
ОБУЧАЮЩИЕСЯ В ШКОЛЕ 

ДЕТИ С ОВЗ  
ОБУЧАЮЩИЕСЯ НА ДОМУ 

Конопля Егор 6-А Ребенок-

инвалид, 
справка МСЭ, 

статус ОВЗ 

Лещёв Анатолий 
(компенсация) 

7-А ребенок-

инвалид, 
справка МСЭ 

Лёвина Ангелина 2-А Ребенок-

инвалид 
 

Кондрацкий 

Владислав 
8 -А ребенок-

инвалид, 
справка МСЭ 

Бреус-Хавриенко 

Артём 
3-Б Ребенок-

инвалид, 
статус ОВЗ 

Лещёва Вероника 3-Б ребенок-

инвалид, 
справка МСЭ 

Кондрацкий 

Владислав 
8-А Ребенок-

инвалид, 
статус ОВЗ 

Компаниец Полина 
(компенсация) 

9-А Ребенок-

инвалид, 
статус ОВЗ 

Зиятдинов Артур 4-Б Ребенок-

инвалид, 
статус ОВЗ 

Оглу Давид 5-А Ребенок-

инвалид 
 

Василькова Карина  1-Б Ребенок-

инвалид 
Глумова Елизавета 
(компенсация) 

2-Б Ребенок-

инвалид 
 

Сейтумеров Руслан 9-А Ребенок-

инвалид 
Коваленко Марк 
(компенсация) 

 Ребенок-

инвалид 
 

Василенко Максим 5-А Ребенок-

инвалид 
   

Кокшарова Ульяна 3-Б Ребенок-

инвалид 
   

Меджитова Айлин 2-А Ребенок-

инвалид 
   

ИТОГО: 11   ИТОГО: 7   

      

ГСП Деканова Дарья – 10-А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение № 2 

                                      к приказу №1/01-10   

                                                                                                              от 09.01.2025г. 

 

 

                                                                                     УТВЕРЖДЁН 

                                                                   Директор МОУ «Средняя школа- 

детский сад №7 им. М. Октябрьской 

____________Л.С. Добренькая 
 

 

 

Г Р А Ф И К  

РАБОТЫ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ  

 
1 

ПЕРЕМЕНА 

8.40 – 9.00 1 – 2 

КЛАССЫ 

ЗАВТРАК 

2 

ПЕРЕМЕНА 

9.40 – 

10.00 

3 – 4 

КЛАССЫ 

ЗАВТРАК 

3 

ПЕРЕМЕНА  

10.40 – 

11.00 

5 – 11 

КЛАССЫ 

ЗАВТРАК  

4 

ПЕРЕМЕНА  

11.40 – 

12.00 

1 – 4 

КЛАССЫ 

ОБЕД 

5 

ПЕРЕМЕНА  

12.40 – 

12.50 

5 – 11 

КЛАССЫ 

ОБЕД 

 
 

 
 

 

 


